МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2011 г.
№ 12
с. Новорождественское, Томский район, Томская область
Об утверждении плана благоустроительных

работ на территории муниципального

образования «Новорождественского

сельского поселения» на 2011 год

В соответствии с Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», постановлением  Администрации Томского района от 24.03.2011 г. № 50 «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ в населенных пунктах на территории Томского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план благоустроительных работ на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2011 год.

2. Управляющему Делами Пилипчук И.А. предоставить план благостроительных работ в Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрацию Томского района в срок до 31.03.2011 г.
3. Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании Информационный бюллетень.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

            Глава поселения
           (Глава Администрации)                                              Ф.М.Мошкин

Пилипчук И.А.
946-519
Приложение
 к постановлению Администрации
Новорождественского сельского поселения
 от 25.03.2011 г. № 12
План благоустроительных работ

на территории муниципального образования

 «Новорождественское сельское поселение»  на 2011 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация двухмесячника по благоустройству

	Май- июнь
	Администрация

	2
	Уборка территорий от мусора

	май
	Руководители организаций, предприятий

Инд. предприниматели

	3
	Организация вывоза мусора

	май
	Администрация

	4
	Очистка кладбищ от мусора

	Май-июнь
	Администрация

Население

	5
	Уборка несанкционированных свалок
	3 шт.
	Май-июнь
	Администрация

	6
	Захоронение бытовых отходов на отведенных местах

	Май-июнь
	Администрация

	7
	Ремонт штакетников возле частных домов

	Май-июнь
	Население

	8
	Разбивка цветников и посадка цветов

	май-июнь
	Руководители, учреждений, предприятий, администрация

	9
	Посадка деревьев
- д.Мазалово (кедры)

- с.Новорождественское
	50 шт.

15 шт
	май
	Администрация

	10
	Ремонт и запуск фонтанов

	май
	Администрация

Новорождественская СОШ

Детский сад с.Новорождественское

	11
	Строительство крытой автобусной остановки по ул.Коммунистическая с.Новорождественское
	1 шт.
	Июнь- август
	Администрация

	12
	Строительство нового ограждения территории ДК
	200 м
	Июль- сентябрь
	Администрация

	13
	Установка новых светильников по периметру ограждения ДК
	6шт
	Июль- август
	Администрация

	14
	Ремонт светильников уличного освещения
	10 шт.
	Июнь-сентябрь
	Администрация

	15
	Замена окон в здании ДК
	5 шт.

	Администрация, ДК

	16
	Замена входной двери ДК
	2 шт.

	Администрация, ДК

	17
	Строительство беседки на территории ДК с.Новорождественское
	1 шт.
	Май- июнь
	Администрация

	18
	Строительство детской игровой площадки по ул.Г.Николаевой в д.Мазалово
	1 шт
	июнь
	ТСЖ, ООО «Мазаловская Нива»

	19
	Организация конкурсов на лучший цветник, усадьбу, улицу, учреждение, организацию

	Май-сентябрь
	Администрация

	20
	Снос аварийных тополей
	10 шт
	Май-сентябрь
	Администрация

	21
	Подведение итогов конкурсов на празднике села

	сентябрь
	Администрация, Дом культуры

	22
	Грейдирование внутрипоселковых дорог
	16 км
	Май- июнь
	ДРСУ

Администрация

	23
	Отсыпка дороги до ул.Нагорная д.Мазалово
	1 км
	Июнь-июль
	Администрация

	24
	Ямочный ремонт дорожного полотна
	1 км
	Май- июнь
	Администрация

	25
	Ремонт водопроводных сетей, замена металлических труб на пластиковые- 2000 м

	Май- сентябрь
	ЖКХ

	26
	Ремонт водонапорной башни в с.Новорождественское, д.Мазалово

	Май-сентябрь
	ЖКХ

	27
	Ремонт 2-х этажных домов в д.Мазалово ( 3 дома)

	Июнь-декабрь
	Жилищная компания

	28
	Строительство нового водопровода

с.Новорождественское- 200 м

д.Мазалово- 250 м

	Май- сентябрь
	ЗАО «ВИГК»